ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ

EDITAL nº 017/2022

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGS PARA O CORPO

DE MILITARES ESTADUAIS INATIVOS VOLUNTARIOS (CMEIV)

RETIFICAÇÃO DE POLO REGIONAL PARA INSPEÇÃO DE APTIDÃO FÍSICA

O Presidente da Processo Seletivo, no uso de suas atribuições legais,

considerando o disposto na Lei Estadual nº 19.130/2017, nos Decretos nº 841/2019 e

9.607/2021, tem o presente, a finalidade de convocar os candidatos ao Teste de Aptidão

Física (TAF), referente ao processo seletivo destinado a selecionar militares estaduais da

reserva remunerada da PMPR voluntários, para compor o Corpo de Militares Estaduais

Inativos Voluntários – (CMEIV), nos termos deste edital, conforme descrição abaixo:

POLO ROLÂNDIA

Local: Estádio Erich Goeorge

Endereço: Av. Castro Alves, 1941- Centro, Rolândia- PR 88600-000

Data: 24 de março de 2022 (quinta-feira)

GRAD/POSTO NOME RG POLO DE PROVA HORÁRIO

2º SGT ZITO INACIO 43912615

ROLÂNDIA 8h00min

POLO APMG

Local: BR 277 – KM 72- São José dos Pinhais

Data: 25 de março de 2022 (sexta-feira)

GRAD/POSTO NOME RG POLO DE

PROVA

HORÁRIO

SUBTEN. JESSE DA SILVA LINHARES 40328602 APMG 8h00min

1º SGT ROBERTO RODRIGO DOS

SANTOS

40684573 APMG 8h00min

3º SGT ALMIR VIDAL DOS PASSOS 31966487 APMG 9h30min

Assinado eletronicamente

Cap. QOPM Fernando Paulo Cantador,

Presidente do Certame CMEIV - SESP.